
Érico Cardoso • BAHIA • Edição Nº 0002 • Ano I

1 Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 PORTARIA

Diário Oficial da Câmara

wI U. 

'rj1 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
CNPJ.: 04.233.885I000120 

GOVERNO DEMOCRÁTICO 
kt.  E& 

PORTARIA N° 004, DE 2 DE JANEIRO DE 2025 

"Dispõe sobre a designação de 
servidor para, sem prejuízo das 
atribuições em sua respectiva 
unidade de lotação, atuar como 
Agente de Contratação Direta, nos 
procedimentos de Dispensa e 
Inexigibilidade de Licitação". 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 14.133/2021, que estabelece normas gerais 
para as contratações públicas; 

CONSIDERANDO que a contratação direta é um tipo de contratação pública que 
não exige a realização de um processo licitatório. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor GERFFESON DE PAULA BATISTA para, sem 
prejuízo das atribuições laborais em sua respectiva unidade de lotação, atuar 
como Agente de Contratação Direta nos procedimentos regidos pela Lei n° 
14.133/2021, especificamente nas contratações previstas nos artigos 74 e 75. 

Art. 2° As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato 
as modifique ou as revogue. 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Érico Cardoso - BA, 

RAIMUNDO FELIX SILVA PEREIRA 
PRESIDENTE 

Rua Carlos Viana Cardoso, S/N, Centro. Ceo: 46.180-000 - Érico Cardoso - BA - (77) 3677-2011 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 11:11:22 do dia 02/01/2025
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo: 

https://www.camaraericocardoso.ba.gov.br/verifica-assinatura/BEE67E9B25C9DA3382B89EEC60B60873
ou utilize o QR Code ao lado.

http://www.tcpdf.org

		https://www.camaraericocardoso.ba.gov.br
	2025-01-24T11:11:22-0300
	https://www.camaraericocardoso.ba.gov.br/verifica-assinatura/BEE67E9B25C9DA3382B89EEC60B60873
	Câmara Municipal de Érico Cardoso-BA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurírica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200/2001 gerada pelo software de propriedade da GPM BAHIA - Consultoria em Tecnologia da Informação, protegido pela Lei nº 9.906/98, regulamentado pela DECRETO Nº 2.556




